

JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIET

Promemoria

UTKAST

xx.x.2024

**STATSRÅDETS FÖRORDNING OM ÄNDRING AV BILAGAN TILL STATSRÅDETS FÖRORDNING OM TRANSPORTSTÖD FÖR SOCKERBETA 2023****Allmänt**

Avsikten är att transportstöd för sockerbeter ska betalas för 2023 för att trygga lönsamhetsförutsättningarna för produktionen av sockerbeter och för att säkerställa tillgången till råvara för Finlands enda sockerfabrik. Bestämmelser om detta fanns i statsrådets förordning om stöd för transport av sockerbeter 2023 (62/2024), där stödnivåerna beroende på transportsträckan är 37,32–103,02 euro per ton Polsocker. Som totalstödbelopp har det reserverats 2,50 miljoner euro för ändamålet, vilket är 0,40 miljoner euro mer än 2022. Dimensioneringen av stödnivåerna har ett väsentligt samband med att stödåtgången på stödnivåerna anpassas till det anslag som står till förfogande och att anslaget på 2,50 miljoner euro inte överskrids. På grund av de ofullständiga uppgifter som tidigare fåtts vid beredningen av förordningen måste bilagan till förordningen ändras så att de fastställda anslagsbegränsningarna hålls.

**Föreslagna ändringar**

Det föreslås att bilagan till statsrådets förordning om transportstöd för sockerbeta 2023 ändras.

Stödbeloppet för transportstödet för sockerbeta enligt stödnivåerna i statsrådets förordning 62/2024 är 2,99 miljoner euro, vilket överstiger det belopp som reserverats för ändamålet i fördelningsplanen för nationellt stöd till jordbruket och trädgårdsodlingen med närmare 0,50 miljoner euro. Därför föreslås det att stödnivåerna för transportstödet för sockerbeta sänks enligt stödområde i enlighet med de stödnivåer för transportsträckor som anges i bilagan. Det föreslås att transportstöd för sockerbeta betalas till ett belopp av 29,48–81,38 euro per ton beroende på transportsträckan. Stödåtgången efter de förväntade ändringarna uppgår till högst 2,50 miljoner euro.

Finansministeriet, Livsmedelsverket, enheterna för landsbygd och energi vid närings-, trafik- och miljöcentralerna, Jordbruksproducenternas centralförbund MTK, Svenska Lantbruksproducenternas centralförbund SLC, ProAgria Keskusten Liitto ry, ProAgria Svenska lantbrukssällskapens förbund rf och Sucros Oy har uppmanats komma med utlåtanden. Tiden för att lämna utlåtanden är bara en vecka lång. Detta i syfte att man ville säkerställa att betalning av stöd ska ske enligt tidsplanen. Utlåtanden har lämnats av ....

Förordningen avses träda i kraft den 5 juni 2024.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Genom förslaget görs avsättningen av anslaget tillgänglig för den användning av anslaget som uppskattats i den ekonomiska kalkylen genom statsrådets förordning 62/2024. Under moment 30.20.40 (nationellt stöd till jordbruket och trädgårdsodlingen) i statsbudgeten har det 2023 anvisats medel för nationellt stöd till jordbruket och trädgårdsodlingen till ett belopp av sammanlagt 350,00 miljoner euro. Av anslaget har 4,00 miljoner euro reserverats för behov av att ändra de stöd och stödnivåer som hänför sig till genomförandet av stöden och som överstiger den uppskattade stödåtgången. Dessutom används anslag under momentet som överförs från 2022. För transportstödet för sockerbeta 2023 beräknas det behövas 2,50 miljoner euro. Anslaget har beaktats vid utarbetandet av förslaget till fördelning av momentet för nationellt stöd till jordbruket och trädgårdsodlingen. Med beaktande av de övriga objekt som finansieras under moment 30.20.40 bedöms anslaget räcka till för det föreslagna ändamålet.